

**Ε. ΠΑΙΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ**  
**ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΗΦΟΡΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006**

(Δημοσιευμένα βάσει του Ν.2190, άρθρου 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε. ΠΑΙΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπεται να Διανη Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναφέρονται τα εν λόγω στοιχεία.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση έδρας Εταιρίας : Θέση Γκουρτσά, Τ.Κ. 193 00 Ασπρόπυργος  
 Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών : 8106/06/Β/86/47  
 Αρμόδια Νομαρχία : Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστωσης  
 Ημ/νία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία) : 8 Μαρτίου 2007  
 Ελεγκτική εταιρεία : Baker Tilly Hellas Α.Ε.  
 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής : Καλογερόπουλος Ιωάννης  
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών : Με σύμφωνη γνώμη  
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : www.pairs.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου : Πρόεδρος & Δ'νων Σύμβουλος : Πάιρης Ιωάννης  
 Αντιπρόεδρος : Βελέντζας Ιωάννης  
 Μη εκτελεστικά μέλη : Παίρη Παναγιώτα, Παίρη Δωρίς, Αποστολίδης Θεοδόσιος  
 Δομή του Ομίλου : Οι εταιρίες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής και την έδρα τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό %	Μέθοδος Ενοποίησης
Polypack Α.Ε.	Αθήνα	100%	Πλήρης ενοποίησης
Elorak Α.Ε.	Περίαι	49%	Καθαρή Θέσης

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2006	31/12/2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	14.130.530,09	14.711.664,40	16.441.032,13	14.961.483,97
Αποθέματα	2.086.021,01	2.449.950,00	2.007.310,19	2.360.257,55
Απαιτήσεις από πελάτες	3.838.481,27	3.160.466,83	3.490.216,40	2.665.707,23
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.032.504,46	3.191.793,70	4.421.352,29	6.132.957,75
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>23.087.536,83</b>	<b>23.513.874,93</b>	<b>26.359.911,01</b>	<b>26.120.406,50</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	578.898,30	767.456,03	573.995,19	761.893,03
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	9.039.192,86	9.168.476,40	9.039.192,86	9.145.418,03
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.002.595,00	4.933.985,17	4.944.399,34	4.776.832,00
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	14.620.686,16	14.869.917,60	14.557.587,39	14.684.143,06
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.258.340,36	4.474.319,40	7.258.340,36	4.474.319,40
Λοιπά στοιχεία Καθαρή Θέσης μετόχων Εταιρίας	1.208.510,31	4.169.637,93	4.543.983,26	6.961.944,04
Σύνολο Καθαρή Θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	8.466.850,67	8.643.957,33	11.802.323,62	11.436.263,44
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρή Θέσης (δ)=(β)+(γ)	8.466.850,67	8.643.957,33	11.802.323,62	11.436.263,44
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(δ)</b>	<b>23.087.536,83</b>	<b>23.513.874,93</b>	<b>26.359.911,01</b>	<b>26.120.406,50</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2006	31/12/2005
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	437.695,72	13.410,21	606.901,23	236.701,45
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.708.497,10	1.669.600,35	1.604.105,28	1.523.698,38
Προβλέψεις	-14.818,00	75.772,10	-13.164,23	79.094,95
Συνολο λειτουργικών διαφορών	63.676,74	6.433,72	65.009,69	6.077,71
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-89.608,50	-396.245,74	-89.541,42	-158.836,81
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	2.105.443,06	1.368.970,64	2.173.310,55	1.686.735,68
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	473.695,63	418.445,95	473.310,70	410.487,48
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	363.928,99	296.050,60	352.947,36	191.635,14
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-651.195,57	708.920,48	765.439,82	245.398,49
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-174.598,87	-1.457.069,52	-73.485,95	-1.425.196,70
(Μείωση):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-444.709,96	-398.845,79	-444.325,03	-390.887,32
Καταβληθέντες φόροι	0,00	-169.430,91	0,00	-169.430,91
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.672.563,28	767.041,45	3.247.197,45	548.741,86
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-1.582.400,00	-294.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.639.299,71	-1.652.251,62	-1.626.935,28	-1.640.158,76
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	93.751,69	275.827,23	86.731,13	260.492,96
Μερίσματα εισπραχθέντα	11.286,00	1.504,80	11.286,00	1.504,80
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.534.262,02	-1.374.919,59	-3.111.318,15	-1.672.161,00
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	1.341.652,59	3.345.137,35	1.341.652,59	3.345.137,35
Εξοφλήσεις δανείων	-1.534.612,87	-2.756.627,09	-1.512.887,45	-2.210.110,89
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-75.794,39	51.694,30	-75.794,39	51.694,30
Μερίσματα πληρωθέντα	-7.910,58	-30.662,67	-7.910,58	-30.662,67
Αμοιβές ΔΣ	-	-75.000,00	-	-75.000,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-276.665,25	534.541,89	-254.939,83	1.081.058,09
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>-138.363,99</b>	<b>-73.336,25</b>	<b>-119.060,53</b>	<b>-42.361,05</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>190.289,54</b>	<b>263.625,79</b>	<b>167.249,68</b>	<b>209.610,73</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>51.925,55</b>	<b>190.289,54</b>	<b>48.189,15</b>	<b>167.249,68</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005	1/10-31/12/2006	1/10-31/12/2005
<b>Κόστος εργασιών</b>	<b>15.694.479,82</b>	<b>14.894.063,67</b>	<b>4.080.329,30</b>	<b>3.846.940,96</b>
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>3.132.312,16</b>	<b>2.621.099,54</b>	<b>779.680,16</b>	<b>761.908,52</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>	<b>2.497.716,69</b>	<b>2.072.228,31</b>	<b>506.698,88</b>	<b>536.156,15</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>789.219,59</b>	<b>402.627,96</b>	<b>84.783,06</b>	<b>116.731,13</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>437.695,72</b>	<b>-44.000,64</b>	<b>-14.603,77</b>	<b>-27.810,09</b>
Μείον φόροι	-244.000,76	-195.800,58	-43.249,09	-102.584,66
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)</b>	<b>193.694,96</b>	<b>-239.801,22</b>	<b>-57.852,86</b>	<b>-130.394,75</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)</b>	<b>193.694,96</b>	<b>-239.801,22</b>	<b>-57.852,86</b>	<b>-130.394,75</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Μετόχους Εταιρίας	193.694,96	-239.801,22	-57.852,86	-130.394,75
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε Ευρώ)	0,0390	-0,0482	-0,0116	-0,0262

**Η ΕΤΑΙΡΙΑ**

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005	1/10-31/12/2006	1/10-31/12/2005
<b>Κόστος εργασιών</b>	<b>14.897.864,35</b>	<b>14.096.740,54</b>	<b>3.920.561,61</b>	<b>3.631.275,47</b>
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>2.981.988,51</b>	<b>2.559.813,06</b>	<b>751.559,15</b>	<b>730.592,03</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>	<b>2.562.145,45</b>	<b>2.141.670,54</b>	<b>548.339,20</b>	<b>581.327,59</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>958.040,17</b>	<b>617.972,16</b>	<b>152.453,41</b>	<b>188.369,39</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>606.901,23</b>	<b>236.701,45</b>	<b>53.104,93</b>	<b>101.398,52</b>
Μείον φόροι	-240.841,05	-191.460,00	-43.249,09	-101.608,83
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)</b>	<b>366.060,18</b>	<b>45.241,45</b>	<b>9.855,84</b>	<b>-210,31</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)</b>	<b>366.060,18</b>	<b>45.241,45</b>	<b>9.855,84</b>	<b>-210,31</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Μετόχους Εταιρίας	366.060,18	45.241,45	9.855,84	-210,31
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε Ευρώ)	0,0736	0,0091	0,0020	0,0000

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2006	31/12/2005
Σύνολο καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2006 και 1.01.2005 αντίστοιχα)	8.643.957,33	8.958.758,56	11.436.263,44	11.466.021,99
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	193.694,96	-239.801,22	366.060,18	45.241,45
Αποτίμηση συμμετοχών	-370.801,62	0,00	0,00	0,00
Αμοιβές Διοικητικού Συμβουλίου	0,00	-75.000,00	0,00	-75.000,00
Σύνολο καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2006 και 31.12.2005 αντίστοιχα)	<b>8.466.850,67</b>	<b>8.643.957,33</b>	<b>11.802.323,62</b>	<b>11.436.263,44</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΗΦΟΡΕΙΣ**

- 1) Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και ακολουθούνται με συνέπεια.
- 2) Η μητρική εταιρία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2004 και 2005, οι εταιρείες Polypack και Elorak δεν έχουν ελεγχθεί για τις χρήσεις 2003, 2004 και 2005.
- 3) Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει των παγίων στοιχείων.
- 4) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές της Εταιρίας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστηρίων ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία τους.
- 5) Στην εταιρία απασχολούνται 126 άτομα και στον όμιλο συνολικά 130 άτομα, ενώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005 απασχολούνταν 142 άτομα στην εταιρία και 149 άτομα στον όμιλο.
- 6) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι οι εξής:
 

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	-	1.203.152,26
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	-	80.446,20
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	-	1.628.664,53
δ) Υποχρεώσεις από συνδεδεμένα μέρη	-	49.134,08
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	496.929,71	424.862,42
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	110.290,51	105.962,32

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ & Δ'ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ.ΠΑΙΡΗΣ  
 Α.Δ.Τ 5297979

ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΙΡΗ  
 Α.Δ.Τ Ρ053010

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
 ΟΡΦΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
 Α.Δ.Τ Χ078658  
 ΛΟΓΙΣΤΗΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ Α.Μ.Α 29470